АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11Ж 1Ш  с. Залесово №

Об организации и проведения
празднования православного
праздника Крещения Господня
на территории Залесовского
муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера", Федеральным законом от 06Л0.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления», Постановлением
Правительства Российской Федерации от ЗОЛ2.2003 № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», Постановлением Правительства Российской Федерации от
08Л 1.2013 № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Алтайского
края от 17 марта 1998 г. N 15-ЗС "О защите населения и территории
Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера", в целях проведения мероприятий и обеспечения безопасности
людей, охраны жизни и здоровья, в период проведения православного
праздника Крещения Господня в период с 18.01.-19.01.2024 года,
п о с т а н о в л я ю :

1. Начальнику МБУ «Сервис» Койнову Г.Н.:
- определить места и провести установку купели, устройство купели

осуществить в соответствии с существующими нормами и правилами техники
безопасности;

- с целью исключения случаев обморожения во время купания верующих
предусмотреть места обогрева и переодевания людей;

- организовать выставление аншлагов с информацией о запрете выезда
автотранспорта на лед;

- о результатах проделанной работы сообщить в администрацию
Залесовского муниципального округа до 18.01.2024г.

2. Начальнику территориального управления администрации
Залесовского муниципального округа Петеневой Н.В.:

- определить ответственных лиц за проведение всех мероприятий в
период проведения праздника Крещение Господне;

- в населенных пунктах муниципального округа организовать
выставление аншлагов с информацией о запрете выезда автотранспорта на лед;

- обеспечить информирование населения о месте, времени проведения

праздника Крещение Господне, а также о мерах безопасности при нахождении
на льду замерзших водоемов;

- принять меры по закрытию самовольных мест купания в водоемах на
территории Залесовского муниципального округа в период проведения
праздника Крещение Господне;

- о результатах проделанной работы сообщить в отдел по делам ГОЧС и
МР администрации Залесовского муниципального округа до 18.01.2024г.

3. Рекомендовать начальнику ОП по Залесовскому району МО МВД
России «Заринский» Севрюкову В.Н.:

- организовать дежурство из числа сотрудников отдела полиции в местах
проведения праздника Крещение Господне.

4.Рекомендовать Главному врачу КГБУЗ «Залесовская ЦРБ»
Подкорытовой Е.В.:

- организовать дежурство мед. работников в местах проведения
праздника Крещение Господне.

5. Рекомендовать начальнику 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по
Алтайскому краю Шубину И.А.:

- взять на контроль места проведения праздника Крещение Господне,
организовать дежурство сотрудников МЧС в местах купели.

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном
сайте администрации Залесовского муниципального округа.

7. Контроль за исполнением настс ) за собой.

Глава Залесовского муниципального А.В. Пластеев